INFORME ANUAL DE GERENCIA

Sefores:

JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS
FRESH FISH DEL ECUADOR CIA. LTDA.
Ciudad.-

Estimados sefiores:

En mi calidad de Gerente y Representante legal de FRESH FISH DEL
ECUADOR CIA. LTDA. someto a vuestra consideracion el informe anual de la

principal actividad administrativa y econdémica realizada por la compafiia,
durante el afio 2013. '

1. Las actividades mercantiies de la compaiia durante el afio 2013 se
desarrollaron con un periodo de aclividades de negociaciones con
nuestros clientes, por lo que llegamos a cumplir con ciertos requisitos
para realizar de la mejor manera el comercio.

2. La gestion administrativa se ha desamollado con mucha satisfaccion,
hasta el momento hemios cumplido con todas nuestras obligaciones y en
especial con nuestros empleados.

3. La situacion financiera y los resultados de ila compania a Diciembre 31
del 2013 son los siguientes.




BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

EXPRESADO EN MILES DE DOLARES

ACTIVOS:

CORRIENTES
ACTIVOS FIJGS
ACTIVO DIFERIDO

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS:

CORRIENTES
PASIVO LARGO PLAZO

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO:

CAPITAL SOCIAL

RESERVA LEGAL

RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS ACUMULADOS PROVENIENTES ADOPCION
UTILIDAD DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

3,655.93
4,272.87
36.51

7,965.31

3,131.23
2,386.90

551813

1,500.00
164.43
415.70

-74,39
44144

2,447.18

7,965.31



ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

EXPRESADO EN MILES DE DOLARES

INGRESOS:

VENTAS

OTRAS RENTAS GRAVADAS
TOTAL INGRESOS

GASTOS:

COSTOS
GASTCS

TOTAL COSTOS Y GASTOS

UTILIDAD DEL EJERCICIO
Atentamente,

" Bemnard JoarnBuehs Bowen
GERENTE GENERAL

7.571.45
12.00

7,583.45

5,723.05
1.203.99

6,927.04

656.41




