

INFORME ANUAL DE GERENCIA

Señores:

**JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS
FRESH FISH DEL ECUADOR CIA. LTDA.
Ciudad.-**

Estimados señores:

En mi calidad de Gerente y Representante legal de **FRESH FISH DEL ECUADOR CIA. LTDA.** someto a vuestra consideración el informe anual de la principal actividad administrativa y económica realizada por la compañía, durante el año 2013.

1. Las actividades mercantiles de la compañía durante el año 2013 se desarrollaron con un periodo de actividades de negociaciones con nuestros clientes, por lo que llegamos a cumplir con ciertos requisitos para realizar de la mejor manera el comercio.
2. La gestión administrativa se ha desarrollado con mucha satisfacción, hasta el momento hemos cumplido con todas nuestras obligaciones y en especial con nuestros empleados.
3. La situación financiera y los resultados de la compañía a Diciembre 31 del 2013 son los siguientes.

BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013
EXPRESADO EN MILES DE DOLARES

ACTIVOS:

CORRIENTES	3,655.93
ACTIVOS FIJOS	4,272.87
ACTIVO DIFERIDO	<u>36.51</u>
 TOTAL ACTIVOS	7,965.31

PASIVOS:

CORRIENTES	3,131.23
PASIVO LARGO PLAZO	<u>2,386.90</u>
 TOTAL PASIVOS	5,518.13

PATRIMONIO:

CAPITAL SOCIAL	1,500.00
RESERVA LEGAL	164.43
RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES	415.70
RESULTADOS ACUMULADOS PROVENIENTES ADOPCION	-74,39
UTILIDAD DEL EJERCICIO	<u>441.44</u>
 TOTAL PATRIMONIO	2,447.18
 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	7,965.31

ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013
EXPRESADO EN MILES DE DOLARES

INGRESOS:

VENTAS	7,571.45
OTRAS RENTAS GRAVADAS	<u>12.00</u>
 TOTAL INGRESOS	 7,583.45

GASTOS:

COSTOS	5,723.05
GASTOS	<u>1,203.99</u>
 TOTAL COSTOS Y GASTOS	 6,927.04
 UTILIDAD DEL EJERCICIO	 656.41

Atentamente,


Bernard Joan Buehs Bowen
GERENTE GENERAL